
Señor 
JUEZ OCHENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C. 
SESENTA Y OCHO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 
BOGOTA, D.C. 
E.                                 S.                                     D. 
 
 
 
  REF: Proceso Ejecutivo de BANCO CAJA SOCIAL S.A. Vs. 
MIGUEL CALDERON ORTIZ. 
No. 2020 - 1006  
Asunto: Liquidación de crédito 
 
En mi condición de apoderada de la demandante en el asunto de la referencia, de 
la manera más atenta, conforme a lo informado por mi mandante, me permito 
adjuntar la liquidación de los créditos objeto de recaudo. 
 
 
  
Del Señor juez, atentamente, 
 

 
Carmenza Montoya Medina 
C.C. No. 38.239.232 de Ibagué 
T.P. 48419 del C. S. de la J. 
Correo electrónico:  montoya_carmenza_col@hotmail.com 
 

mailto:montoya_carmenza_col@hotmail.com


No. Crédito

Cliente

Datos de Liquidación 

29-abr-22

Fecha de demanda 10-dic-20

Tasa Corriente hoy

Tasa de Mora

1. Liquidación

Número 

Días

Efectiva 

Anual
Mensual Diaria Valor 

Cuota Mora 

Vencido 

Capital 

Insoluto

Saldo Capital 

Total 
 Valor Pago Abono a Capital Abono a interés

21-jul-20 -            -                  24,675,014.19  24,675,014.19 -                    -                    -                 

31-jul-20 10 27.18% 2.0238% 0.0659% 162,593.08        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

31-ago-20 30 27.44% 2.0412% 0.0665% 491,923.86        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

30-sep-20 30 27.53% 2.0472% 0.0666% 493,356.57        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

31-oct-20 30 27.14% 2.0211% 0.0658% 487,140.87        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

30-nov-20 30 26.76% 1.9957% 0.0650% 481,066.22        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

31-dic-20 30 26.16% 1.9554% 0.0637% 471,437.60        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

31-ene-21 30 25.98% 1.9432% 0.0633% 468,540.11        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

28-feb-21 28 26.31% 1.9655% 0.0640% 442,259.10        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

31-mar-21 30 26.12% 1.9527% 0.0636% 470,794.07        -            -                  -                   24,675,014.19 -                    -                    -                 

28-abr-21 28 25.97% 1.9426% 0.0633% 437,153.75        -            -                  -                   12,337,507.19 12,337,507.00   12,337,507.00   -                 

30-abr-21 2 25.97% 1.9426% 0.0633% 15,612.63          -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-may-21 30 25.83% 1.9331% 0.0630% 233,061.19        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

30-jun-21 30 25.82% 1.9325% 0.0629% 232,980.55        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-jul-21 30 25.77% 1.9291% 0.0628% 232,577.24        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-ago-21 30 25.86% 1.9352% 0.0630% 233,303.08        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

30-sep-21 30 25.79% 1.9304% 0.0629% 232,738.58        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-oct-21 30 25.62% 1.9189% 0.0625% 231,366.36        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

30-nov-21 30 25.91% 1.9385% 0.0631% 233,706.10        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-dic-21 30 26.19% 1.9574% 0.0638% 235,960.06        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-ene-22 30 26.49% 1.9776% 0.0644% 238,369.49        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

28-feb-22 28 27.45% 2.0418% 0.0665% 229,638.78        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

31-mar-22 30 27.71% 2.0592% 0.0670% 248,109.49        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

29-abr-22 29 28.58% 2.1169% 0.0689% 246,498.75        -            -                  -                   12,337,507.19 -                    -                    -                 

7,250,187.54     -            -                  -                   12,337,507.19 12,337,507.00   12,337,507.00   -                 

2. Resumen de liquidación

PESOS

Capital total 12,337,507.19   

Interés mora 7,250,187.54     

Interés de plazo -                     

(-) Interés pagado -                     

Total Liquidación 19,587,694.73   

Nota:  La presente liquidación tiene descontado un pago del Fondo Nacional de Garantías (FNG) por valor de $12.337.507

Fecha 

Vencimiento 

y/o Pago

Tasa Interés de Mora 
Interés 

Plazo

Capital PAGOS

Totales

31006315007

MIGUEL CALDERON ORTIZ

Fecha Liquidación



No. Crédito

Cliente

Datos de Liquidación 

29-abr-22

Fecha de demanda 10-dic-20

Tasa Corriente hoy

Tasa de Mora

1. Liquidación

Número 

Días

Efectiva 

Anual
Mensual Diaria Valor 

Cuota Mora 

Vencido 

Capital 

Insoluto

Saldo Capital 

Total 
 Valor Pago Abono a Capital Abono a interés

25-jul-20 -            -                  1,585,253.00    1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-jul-20 5 27.18% 2.0238% 0.0659% 5,222.92            -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-ago-20 30 27.44% 2.0412% 0.0665% 31,603.78           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-sep-20 30 27.53% 2.0472% 0.0666% 31,695.83           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-oct-20 30 27.14% 2.0211% 0.0658% 31,296.50           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-nov-20 30 26.76% 1.9957% 0.0650% 30,906.23           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-dic-20 30 26.19% 1.9574% 0.0638% 30,318.64           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-ene-21 30 25.98% 1.9432% 0.0633% 30,101.49           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

28-feb-21 28 26.31% 1.9655% 0.0640% 28,413.06           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-mar-21 30 26.12% 1.9527% 0.0636% 30,246.29           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-abr-21 30 25.97% 1.9426% 0.0633% 30,091.14           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 

31-may-21 30 25.83% 1.9331% 0.0630% 29,946.16           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-jun-21 30 25.82% 1.9325% 0.0629% 29,935.80           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-jul-21 30 25.77% 1.9291% 0.0628% 29,883.98           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-ago-21 30 25.86% 1.9352% 0.0630% 29,977.24           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-sep-21 30 25.79% 1.9304% 0.0629% 29,904.71           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-oct-21 30 25.62% 1.9189% 0.0625% 29,728.39           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

30-nov-21 30 25.91% 1.9385% 0.0631% 30,029.02           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-dic-21 30 26.19% 1.9574% 0.0638% 30,318.64           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-ene-22 30 26.49% 1.9776% 0.0644% 30,628.23           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

28-feb-22 28 27.45% 2.0418% 0.0665% 29,506.41           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

31-mar-22 30 27.71% 2.0592% 0.0670% 31,879.72           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

29-abr-22 29 28.58% 2.1169% 0.0689% 31,672.76           -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

643,306.91         -            -                  -                   1,585,253.00   -                 -                 -                 

2. Resumen de liquidación

PESOS

Capital total 1,585,253.00      

Interés mora 643,306.91         

Interés de plazo -                     

(-) Interés pagado -                     

Total Liquidación 2,228,559.91      

Fecha 

Vencimiento 

y/o Pago

Tasa Interés de Mora 
Interés 

Plazo

Capital PAGOS

Totales

4570215056423540

MIGUEL CALDERON ORTIZ

Fecha Liquidación


